manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças para os
equipamentos de hemodiálise, marca Fresenius, com fornecimento de peças, do Hospital
Nossa Senhora da Conceição S.A., pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável até o
limite legal, conforme condições deste contrato. Valor total de R$ 61.572,00 (sessenta e
um mil e quinhentos e setenta e dois reais).

EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: segundo aditamento 028/19 ao contrato de prestação de serviços nº 07/17, entre
o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa NUTRIFLACH ALIMENTOS LTDA., pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.077.360/0001-78.

[...]

da vigência do contrato original em mais 12 (doze) meses, de 28/02/19 até 27/02/20, bem
como o reajuste dos valores, conforme solicitação da CONTRATADA, a concordância do
CONTRATANTE e memorando de cálculo GMC 008D/2019, juntados ao processo. Valor total
estimado para 12 (doze) meses: R$ 2.535.084,8972 (dois milhões, quinhentos e trinta e
cinco mil e oitenta e quatro reais, oito mil e novecentos e setenta e dois centésimos de
milésimos de centavos). Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora
aditado.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 255000

Nº Processo: